
Okénko do zahraničí č. 26 - 15/16 

   Vrcholem klubové kuželkářské sezóny je každoročně finálový turnaj Champions 

League, který se tentokrát konal na šestidráhové kuželně v německém Bambergu. A i 

když se ani tentokrát žádné naše družstvo do tohoto finále neprobojovalo, tak zejména 

mezi ženami zanechala naše děvčata výraznou stopu!  

Dana a Hana Wiedermannovy jsou nejen mistryněmi Rakouska, ale i 

vítězkami Champions League! Gratulujeme !!! 

 

                          Champions League 
Domnívám se, že zajímavé jsou výsledky všech aktérů tohoto finále a tak uvádím celé 

výsledky jednotlivých utkání. Nejprve tedy sobotní semifinále. 

 

Ženy 

KK Admiral Zagreb (CRO) 3407 4:4 3451 BBSV Wien (AUT) 

Gal Mesaric Valentina 592 3:1 592 Pumpler Dominique 

Sinkovic Tamara 554 2:2 545 Plamenig Daniela 

Augustinovic Ana 557 1:3 611 Wiedermannová Dana 

Dragicevic Tea    4+6+6=16 575 4:0 523 Kaufmann Sabrina     5+5+4=14 

Sedlar Klara        8+6+6=20 610 2:2 572 Plamenig Nicole         7+5+9=21 

Stojanovic Maja   7+5+6=18 519 0:4 608 Wiedermannová Hana 8+9+5=22 

Závěr tohoto utkání by snad nevymyslel ani nejlepší spisovatel detektivek! Na pomocné 

body zápas skončil také 12:12 a tak musela rozhodovat „náhlá smrt“. Každá z poslední tří 

hráček měla 3 hody do plných na té dráze, na které odehrály poslední set a rozhodoval 

celkový součet poražených kuželek. Z uvedených čísel je zřejmé, že hráčky BBSV Wien 

porazily 57 a jejich soupeřky z KK Admiral Zagreb jen 54 kuželek! Rakušané by měly 

naše hráčky odnést na rukou z Bambergu až do Vídně! 

 

KK Mlaka Rijeka (CRO) 3325 1:7 3565 SKC Victoria Bamberg (GER) 

Basic Palkovic Marina 539 2:2 546 Antal Ioana Veronica 

Pavlic Milana 555 0:4 602 Beisser Sina 

Zver Marija 578 0:4 617 Kicker Daniela 

Cindric Iva 566 2:2 610 Wlodarczyk Beata 

Jambrovic Ana 570 3:1 579 Imbs Sabrina 

Peros Ljiljana 517 0:4 611 Kastner Corinna 

K tomuto zápasu snad není co dodávat. Hráčky Bambergu předváděly, že to doma umí    

a že jsou největšími favoritkami tohoto turnaje. 

 

Muži 



SKV Rot-Weiss Zerbst (GER) 3709 2:6 3758 Szegedi TE  (HUN) 

Schondelmaier Axel 639 1,5:2,5 634 Ernjesi Robert 

Weber Mathias 621 1:3 652 Kovacic Igor 

Schneider Thomas 628 3:1 625 Sel Tibor 

Stoklas Uros 617 2:2 580 Karsai Laszlo 

Hoffmann Timo 607 0:4 646 Kiss Norbert 

Benedik Boris 597 2:2 621 Feher Bela 

V tomto utkání zřejmě rozhodovaly lepší nervy maďarského družstva, protože ještě po 

odehrané polovině druhé směny hráčů neměl nikdo nic jisté a na obou stranách proti sobě 

stáli velmi zkušení hráči.  

 

SKC Victoria Bamberg  (GER) 3726 5:3 3691 ZP Sport Podbrezová  (SVK) 

Fritzmann Florian 621 1:3 705 Zavarko Vilmos 

Weiss Manuel 616 1,5:2,5 611 Tepsa Daniel 

Kunze Dominik 639 4:0 573 Tomka Milan 

Jelitte Christian 605 1:3 613 Vadovič Bystrik 

Hess Julian 645 3:1 598 Pašiak Tomáš 

Lupu Nicolae 600 3:1 591 Kuna Erik 

Znova se potvrzuje jak výraznou postavou mezi dnešními kuželkáři je Vilmos Zavarko!  Na 

prvních dvou drahách měl dorážku 2x81 a celková dorážka byla 286, když na poslední 

dráze si dovolil dělat „jen“ 52. Doufám, že se na mne v Podbrezové nebudou zlobit když 

napíšu, že bez Viliho by družstvo bylo poloviční. Na druhou stranu je potřeba uznat, že 

díky tomu se kuželky staly na Slovensku mnohem populárnější a přitáhly mnoho mladých 

hráčů! 

 

V neděli se nejprve utkaly ženy o 3. místo a následně se hrálo ženské finále. Odpoledne 

 o totéž ve stejném pořadí bojovali muži. 

O 3. místo ženy 

KK Admiral Zagreb (CRO) 3407 3:5 3419 KK Mlaka Rijeka (CRO) 

Gal Mesaric Valentina 574 2:2 547 Bosak Mirna 

Sinkovic Tamara 577 2:2 558 Pavlic Milana 

Augustinovic Ana *) 554 1:3 581 Zver Marija 

Jelavic Lucija Maria 540 2:2 582 Cindric Iva 

Dragicevic Tea 571 3:1 546 Basic Palkovic Marina **) 

Sedlar Klara 591 2:2 605 Jambrovic Ana 

*) střídala Stojanovic Maja                                                       **) střídala Peros Ljiljana 

Obě tato družstva se velmi dobře znají z chorvatské ligy. Mlaka je letošním mistrem 

Chorvatska a družstvo Admiralu skončilo na 3. místě. Jejich poslední utkání 12.března t.r. 

skočilo vítězstvím Mlaky v poměru 6:2 (3613:3428). V tomto zápase se karta obracela až 



na třetích drahách poslední trojice. Tento třetí set vyhrály hráčky Mlaky o 41 kuželek a ani 

pěkný výkon Klary Sedlar na poslední dráze (162) už výsledek neotočil. Zajímavý je také 

věk aktérek tohoto zápasu. Většina z nich se narodila až v 90.letech a třeba Tamara 

Sinkovic je ročník 2000. 

 

                                       Finále ženy 

BBSV Wien (AUT) 3462 5,5:2,5 3448 SKC Victoria Bamberg (GER) 

Pumpler Dominique 576 2:2 576 Antal Ioana Veronica 

Wiedermannová Hana 597 3:1 568 Beisser Sina 

Wiedermannová Dana 559 0:4 593 Kicker Daniela 

Plamenig Daniela 587 3:1 586 Wlodarczyk Beata 

Plamenig Nicole 569 2:2 537 Imbs Sabrina 

Kaufmann Sabrina 574 1:3 588 Kastner Corinna 

Hana dokázala, že v současné době si umí poradit snad s každou svojí soupeřkou! Skalp 

úřadující mistryně světa a ještě ke všemu na její domácí dráze, je hodně cenný! K tomu je 

nutno připočítat ještě nejlepší výkon celého utkání! Dana snad byla trochu víc nervózní, 

než by bylo potřeba a tak jí zejména první dráha příliš nevyšla (121). Potom už nejlepší 

hráčce z družstva Bambergu zle zatápěla.  A závěr utkání stál opravdu za to! Ještě při 

poslední výměně drah by na vítězství rakouského družstva nevsadil asi žádný zkušený 

sázkař! Potom však obě sestry Plamenig snad někdo pokropil živou  vodou a ony nejen 

otočily souboje se svými soupeřkami, ale ještě přidaly 65 kuželek ve prospěch svého 

družstva! Zejména Nicole předvedla, že nejen Zavarko, ale i ženy mohou zahrát super 

číslo (111+69=180)! Kdo se díval, tak určitě viděl, jak skoro každý hod zvedal diváky ze 

sedadel. Jen mě tak napadlo, kolik by asi inkasovali třeba fotbalisté FC Barcelona za 

vítězství v PMEZ? 

 

O 3. místo muži 

SKV Rot-Weiss Zerbst (GER) 3813 6,5:1,5 3746 ZP Sport Podbrezová (SVK) 

Gerdau Markus 611 3:1 552 Kozák Martin 

Schondelmaier Axel 625 2:2 625 Tepsa Daniel 

Weber Mathias 638 3:1 621 Tomka Milan 

Schneider Thomas 635 2:2 619 Kuna Erik 

Stoklas Uros 662 2:2 640 Pašiak Tomáš 

Benedik Boris 642 0:4 689 Zavarko Vilmos 

Z čísel je zcela jasné, že slovenští „chalani“ bojovali a neprodali svoji kůži lacino. Při 

bližším pohledu je vidět, že nejvíce ztráceli v dorážce. To se samozřejmě netýká Zavarka 

a ani Daniela Tepši, který měl tentokrát vůbec nejlepší dorážku 258. Stále tedy platí: „Plné 

dělají číslo, dorážka hráče!“ Snad tedy příště vyjde i ta dorážka! 

 

Finále muži 



Szegedi TE  (HUN) 3865 7:1 3693 SKC Victoria Bamberg (GER) 

Ernjesi Robert 682 4:0 628 Fritzmann Florian 

Kovacic Igor 635 3:1 621 Weiss Manuel 

Szel Tibor 656 2:2 599 Kunze Dominik 

Kiss Norbert 669 3:1 604 Jelitte Christian *) 

Karsai Laszlo 627 1:3 654 Hess Julian 

Feher Bela 596 3:1 587 Lupu Nicolae **) 

                                                               *) střídal Uwe Wagner   **) střídal Miroslav Jelínek   

Utkání se od začátku vyvíjelo celkem jednoznačně ve prospěch Maďarů, kteří měli letos 

nejlépe připravené a nejvíce vyrovnané celé družstvo. A platí totéž, co jsem napsal výše. 

Kdo měl lepší dorážku, bral body! Mirek Jelínek vystřídal Nicolae Lupu a i když předvedl 

solidní výkon, tak mu soupeř nedovolil tento souboj zvrátit.                                                                    

 

R a k o u s k o 
U našich jižních sousedů se hrají ještě nižší soutěže a samozřejmě i s účastí českých 

hráčů. 

NÖ Landesliga muži 

KSK Austria Krems II 3308 6:2 3195 TSK Langenrohr 

Šuba Miroslav 562 3:1 481 Rauch Rudolf 

Gondek Pavel 580 4:0 523 Bartsch Wolfgang 

 

Výsledek utkání Amstettenu se mi nepodařilo zjistit. 

 

N ě m e c k o 
V Německu se bojovalo zejména o postup do 1.Bundesligy. Ve hře byli i naši hráči, hrající 

za Erlangen-Bruck a za Raindorf. Hrálo se na osmidráhové kuželně v Karlstadtu a to dva 

náhozy v jeden den! O postupu rozhodoval větší počet poražených kuželek celého družstva 

a to z obou náhozů. Úspěšní byli hráči z družstev Erlangen-Bruck a ESV Lok Rudolstadt. 

Nejvíce poražených kuželek v jednom náhozu měl Alexander Raab 627 a hned za ním se 

umístil Zdeněk Kováč. 

FSV Erlangen-Bruck   6860 

Bučko Michal 557 584 1141 

Kováč Zdeněk 609 519 1128 

 

SKK Raindorf   6753 

Svoboda Milan 600 575 1175 

 

S l o v e n s k o 



Na Slovensku se Extraliga nehrála, ale zajímavé výkony přineslo utkání juniorské 

reprezentace v Trstené. Např. Marek Zajko 649, Tomáš Karas 626, Michal Dovičič 624 a 

proti nim Ivan Čech 630 a Peter Nemček 611. 

Jihovýchodní Evropa 
V srbské superlize je vítězem Beograd před Metalacem. V 17.kole padala nejvyšší čísla 

v utkání Crvené Zvezdy s Metalacem. Ivan Trošič má zapsány 632 kuželky, Uroš Jagličič 

(oba Metalac) porazil 671, Bojan Kličarič 648 a Jovan Kerečki (oba Crvena Zvezda) 634 

kuželky. V posledním 18.kole se prosadili hráči Beogradu: Miloš Simijonovič 658, Goran 

Ostojič 644 a Njegoš Šakič 642. 

Mezi ženami je vítězem Pionir A.V. před Kristalem. V 17.kole porazila Nevenka Jokovič 

(Pionir) 613, Sněžana Šibul (Vojvodina) 584, Hermina Lukač (Pionir) a Jasmina 

Andelkovič (Džambo Invest) 575 kuželek. 

 

V Maďarsku jsou zatím známé jen neúplné výsledky 19.kola. Do konce zbývají ještě 3 

kola a s náskokem 5 bodů vede Szegedi TE před Répcelaki SE. V předehrávce zvítězil 

doma Szegedi TE nad MCM Kaposvári TK 7:1 (3667:3369), když nejvíce poražených 

kuželek měli na svém kontě Tibor Szél 647, János Márton 620 a Norbert Kiss 627. Bude 

docela zajímavé sledovat, koho nominují Maďaři na nadcházející MS. 

 

V této sezóně je toto poslední Okénko a tak si dovolím napsat i svůj názor na kuželky. 

Hrou do kuželek se bavili už naši pradědové a dokonce hráli tak vášnivě, že prohrávali i 

celé statky! Kuželky jsou tedy od pradávna hrou normálních obyčejných lidí, jsou pro ně 

vesměs dostupné a finančně nenáročné, takže na slušné úrovni a s ohledem na své 

zdraví je mohou hrát lidé třeba až do 100 let, Důkazem je m.j. i nadcházející turnaj 

Masters Veterana, který se letos koná na kuželně Konstruktivy Praha a je na něj 

přihlášeno už více než 150 hráčů z různých evropských zemí. A nejvíce je zastoupena 

kategorie nad 60 let! Takových sportů, kde mohou ti dříve narození soupeřit se svými 

dětmi nebo i vnoučaty téměř jako rovný s rovným, není mnoho a proto bychom si tento 

sport měli hýčkat, nepomlouvat ho a ani jinak mu neškodit! Nutí nás k pohybu a to je 

přece smyslem každého sportu! 

 

Závěrem přeji všem kuželkářům i kuželkářkám jakož i všem našim příznivcům hezké jaro i 

léto, krásné zážitky na dovolené a načerpejte hodně sil do nové sezóny!  

 

Dne 3.4.2016 ve 20:09 hod. 

Karel Janovský, e-mail: karel42janovsky@gmail.com 


